

Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården I

**c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS, Tagensvej 85 E, 1., 2200
København N**

CVR-nr. 11 47 55 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. august 2020.

Henning Høgsbro Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården I c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS Tagensvej 85 E, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 11 47 55 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Nørgaard Peter Juel Hansen Stig Bigaard
Direktion	Henning Høgsbro Holm
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Ejendommen	Ejendommen er opført i 1956/57 som udlejningsejendom og er senere udstykket i ejerlejligheder. Restejendommen består af 12 lejligheder inkl. kontor og garagekælder efter frasalg af 80 lejligheder i 2019 og tidligere. Matr.nr.: 626 Sankt Annæ Vester Kvarter Beliggende Sølvgade 13 m.fl., København
	Areal og fordelingstal for usolgte lejligheder er 701 af et samlet fordelingstal på 6.430
	Ejendommen er forsikret gennem ejerforeningen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og forestå drift af en investeringsejendom samt at realisere ejendommens restbeholdning af ejerlejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.043 t.kr. mod 1.050 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -556 t.kr. mod 3.347 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	1.042.605	1.049.594
Andre driftsindtægter	2.500	25.866
Andre eksterne omkostninger	-105.428	-107.785
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-574.476	-667.412
Værdiregulering af investeringsejendomme	-685.167	3.984.044
Bruttoresultat	-319.966	4.284.307
Andre finansielle indtægter	518	836
Øvrige finansielle omkostninger	-24.093	-33.725
Resultat før skat	-343.541	4.251.418
1 Skat af årets resultat	-212.898	-904.470
Årets resultat	-556.439	3.346.948
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.018.000	2.515.000
Overføres til overført resultat	0	831.948
Disponeret fra overført resultat	-3.574.439	0
Disponeret i alt	-556.439	3.346.948

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	22.600.000	26.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.600.000</u>	<u>26.500.000</u>
Andre værdipapirer	9.203	11.604
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.203</u>	<u>11.604</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.609.203</u>	<u>26.511.604</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	35.048	26.094
Periodeafgrænsningsposter	119	1.487
Tilgodehavender i alt	<u>35.167</u>	<u>27.581</u>
Likvide beholdninger	4.184.015	672.962
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.219.182</u>	<u>700.543</u>
Aktiver i alt	<u>26.828.385</u>	<u>27.212.147</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	503.000	503.000
4	Overført resultat	12.253.054	15.827.493
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.018.000	2.515.000
	Egenkapital i alt	<u>15.774.054</u>	<u>18.845.493</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.897.800	3.966.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.897.800</u>	<u>3.966.600</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	3.618.763	3.788.119
	Deposita	87.581	79.196
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.706.344</u>	<u>3.867.315</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	163.316	162.682
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.625	43.694
	Selskabsskat	855.698	265.670
	Anden gæld	47.812	60.693
	Periodeafgrænsningsposter	3.347.736	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.450.187</u>	<u>532.739</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.156.531</u>	<u>4.400.054</u>
	Passiver i alt	<u>26.828.385</u>	<u>27.212.147</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.281.698	439.670
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.068.800</u>	<u>464.800</u>
	<u>212.898</u>	<u>904.470</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	2.627.705	2.731.399
Afgang i årets løb	<u>-207.303</u>	<u>-103.694</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.420.402</u>	<u>2.627.705</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	23.872.295	21.968.601
Årets regulering til dagsværdi	-1.710.000	2.737.700
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.982.697</u>	<u>-834.006</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>20.179.598</u>	<u>23.872.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.600.000</u>	<u>26.500.000</u>
Ved opgørelse af værdien for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i de senest kendte salgspriser.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>503.000</u>	<u>503.000</u>
	<u>503.000</u>	<u>503.000</u>
Aktiekapitalen består af 63 aktier a 1.000 kr., 20 aktier a 5.000 kr. og 34 aktier a 10.000 kr.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	15.827.493	14.995.545
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.574.439</u>	<u>831.948</u>
	<u>12.253.054</u>	<u>15.827.493</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	2.515.000	4.024.000
Udloddet udbytte	-2.515.000	-4.024.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.018.000</u>	<u>2.515.000</u>
	<u>3.018.000</u>	<u>2.515.000</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.782.079	3.950.801
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-163.316</u>	<u>-162.682</u>
	<u>3.618.763</u>	<u>3.788.119</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.965.155</u>	<u>3.131.030</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.782 t.kr., er der givet pant i selskabets ejerlejligheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 22.600 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Vedligeholdelsestilsvar i henhold til boligreguleringslovens §18 kr. 0 og §18b kr. 0.		